
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
городского округа Воскресенск 

Московской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 20.12.2024 № 59/7 
  
 

О бюджете городского округа Воскресенск Московской области  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском округе 

Воскресенск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 

18.09.2019 № 12/1 (с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, 10.12.2021 № 458/58), рассмотрев 

результаты публичных слушаний от 05.12.2024 г. 
 

 Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:  
 

Статья 1. 
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год: 
а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 9 826 153,8 тыс. 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 732 474,9 тыс. рублей; 
б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск в сумме 10 318 623,2 тыс. 

рублей; 
в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск в сумме 492 469,4 тыс. рублей. 
2. Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Воскресенск в 2025 году 

поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 

Воскресенск в сумме 492 469,4 тыс. рублей, в том числе за счет остатков бюджетных средств, 

сложившихся на 1 января 2025 года, в сумме 292 469,4 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Воскресенск на 

плановый период 2026 и 2027 годов: 
а) общий объем доходов бюджета городского округа Воскресенск на 2026 год в сумме 

9 374 618,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 720 747,5 тыс. рублей и на 2027 
год в сумме 10 103 065,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 971 275,2 
тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2026 год в сумме 

9 624 618,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 200 000,0 тыс. 

consultantplus://offline/ref=00D89361DB6F2DA27DA3BD0450E410D28EE405166D5FBD837630DD63C55D781E9FDC0F1C1035B7w7N
consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9A40BC5FD277DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N
consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9F4EBD5ED477DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N


 
 

рублей, и на 2027 год в сумме 10 303 065,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 370 000,0 тыс. рублей; 
в) дефицит бюджета городского округа Воскресенск на 2026 год составляет 250 000,00 тыс. 

рублей, на 2027 год составляет 200 000,00 тыс. рублей.  
 
Статья 2. 
Утвердить: 
1. Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению; 
2. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа Воскресенск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 
3. Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

городского округа Воскресенск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 
4. Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению; 
5. Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной 

собственности на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 
 
Статья 3. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов отраслевым 

(функциональным) органом Администрации городского округа Воскресенск Московской области, 

осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в сфере культуры, его 

подведомственными учреждениями, за счет средств бюджета городского округа Воскресенск 

организуются и проводятся праздничные и культурно-массовые мероприятия муниципального 

значения, в том числе посвященные знаменательным событиям и памятным датам, установленным 

в Российской Федерации, Московской области и городском округе Воскресенск, конкурсы, 

фестивали, мероприятия по обеспечению сохранения и развития народных художественных 

промыслов городского округа Воскресенск, а также организуется участие муниципальных 

учреждений культуры в иных праздничных и культурно-массовых мероприятиях. 
2. Перечень мероприятий, указанных в части 1 настоящей статьи, утверждается правовым 

актом соответствующего отраслевого (функционального) органа Администрации городского 

округа Воскресенск Московской области. 
 
Статья 4. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов отраслевым 

(функциональным) органом Администрации городского округа Воскресенск Московской области, 
осуществляющим  исполнительно-распорядительную деятельность в сфере образования, его 

подведомственными учреждениями, за счет средств бюджета городского округа Воскресенск 

организуются и проводятся муниципальные праздничные и культурно-массовые мероприятия в 

сфере образования, посвященные знаменательным событиям и памятным датам, установленным в 

Российской Федерации, Московской области и городском округе Воскресенск, а также 

профессиональные праздники, фестивали, конкурсы, семинары и иные мероприятия в сфере 

образования. 
2. Перечень мероприятий, указанных в части 1 настоящей статьи, утверждается правовым 

актом соответствующего отраслевого (функционального) органа Администрации городского 

округа Воскресенск Московской области. 



 
 

 
 
Статья 5. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов отраслевым 

(функциональным) органом Администрации городского округа Воскресенск Московской области, 

осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность в сфере физической культуры, 

спорта и работы с молодежью, его подведомственными учреждениями, за счет средств бюджета 

городского округа Воскресенск осуществляется организация и проведение следующих 

мероприятий: 
-официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных; 
- по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи. 
2. Перечень мероприятий, указанных в части 1 настоящей статьи, утверждается правовым 

актом соответствующего отраслевого (функционального) органа Администрации городского 

округа Воскресенск Московской области. 
 
Статья 6. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов из бюджета городского 

округа Воскресенск предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8.1 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях реализации 

мероприятий следующих муниципальных программ: 
1) «Предпринимательство»; 
2) «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 

отходами»; 
3) «Формирование современной комфортной городской среды»; 
4) «Социальная защита населения»;  
5) «Управление имуществом и муниципальными финансами». 
Порядок предоставления субсидий, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, 

устанавливается нормативными правовыми актами Администрации городского округа 

Воскресенск. 
2. Установить, что в 2025 году в рамках муниципальной программы «Развитие инженерной 

инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» акционерному 

обществу «УО Наш дом – Воскресенск» предоставляются субсидии в целях финансирования и 

поддержания деятельности общества в виде безвозмездного вклада в имущество общества, не 

увеличивающего уставной капитал общества и не изменяющего номинальную стоимость акций.  
3. Установить, что в 2025 и 2026 годах в рамках муниципальной программы «Управление 

имуществом и муниципальными финансами» предоставляются субсидии муниципальному 

унитарному предприятию «Белоозерское жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа 

Воскресенск Московской области на увеличение уставного фонда в целях финансового 

обеспечения их деятельности. 
4. Установить, что в целях финансового обеспечения обязательств в соответствии с 

концессионным соглашением в отношении объектов наружного освещения, находящихся в 

собственности городского округа Воскресенск Московской области, из бюджета городского 

округа Воскресенск Московской области предоставляются субсидии в соответствии с пунктом 6 

статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год в сумме 372 793,0 тыс. рублей, 

на 2026 год в сумме 347 256,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 385 275,0 тыс. рублей. 
Субсидии, определенные первым абзацем части 4 настоящей статьи, предусмотрены в 

составе расходов Администрации городского округа Воскресенск Московской области на 

соответствующий финансовый год и предоставляются в соответствии с условиями и сроками, 

установленными концессионным соглашением.        
 
 
 



 
 

Статья 7. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов из бюджета городского 

округа Воскресенск в рамках реализации мероприятий муниципальной программы 

«Здравоохранение» предусматриваются меры социальной поддержки медицинским работникам 

государственных бюджетных учреждений здравоохранения, осуществляющим свою деятельность 

на территории городского округа Воскресенск Московской области. 
 Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации 

городского округа Воскресенск. 
2. Предоставление средств на мероприятия, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, 

осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом Администрации городского 

округа Воскресенск.  
 
Статья 8. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов предусматриваются 

расходы на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам в объеме бюджетных ассигнований, 

предусмотренном настоящим решением, с учетом софинансирования указанных расходов из 

бюджета Московской области в форме субсидий бюджету городского округа Воскресенск на 

указанные цели.  
Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации 

городского округа Воскресенск.  
 
Статья 9. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов предоставляется 

частичная компенсация транспортных расходов организаций и индивидуальных 

предпринимателей по доставке продовольственных и промышленных товаров в сельские 

населенные пункты в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренном настоящим решением, с 

учетом объема софинансирования указанных расходов из бюджета Московской области в форме 

субсидий бюджету городского округа Воскресенск на указанные цели.  
Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации 

городского округа Воскресенск. 
 

Статья 10. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов предусматриваются 

расходы на уплату ежегодных членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Московской области» и в некоммерческое партнерство «Союз финансистов России» 

в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением.  
 
Статья 11. 
1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в 

сумме 0,0 тыс. рублей ежегодно. 
 
Статья 12. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов за счет средств 

бюджета городского округа Воскресенск осуществляется выплата пенсии за выслугу лет в 

соответствии с Законом Московской области от 28.12.2016 № 194/2016-ОЗ «О пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления и избирательных комиссиях муниципальных образований 

Московской области». 
Расходы, установленные настоящим пунктом, предусматриваются Администрации 

городского округа Воскресенск. 
 
 



 
 

Статья 13. 
1. Установить, что в расходах бюджета городского округа Воскресенск в 2025 году и 

плановом периоде 2026 и 2027 годов  предусматриваются бюджетные ассигнования на проведение 

кадастровых работ для постановки земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности городского округа Воскресенск, земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена на государственный кадастровый учет в целях их 

бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства, дачного строительства, ведения садоводства в соответствии с Законом Московской 

области от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков 

многодетным семьям в Московской области» в объеме, предусмотренном настоящим решением. 
 
Статья 14. 
1. Установить, что поступающие в бюджет городского округа Воскресенск неналоговые 

доходы в виде платы за негативное воздействие на окружающую среду, штрафов, установленных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, административных 

штрафов, установленных законами субъектов Российской Федерации за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по 

искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, 

вследствие нарушений обязательных требований, от платежей, уплачиваемых при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие 

нарушений обязательных требований носят целевой характер. 
2. Использование средств, установленных частью 1 настоящей статьи, предусматриваются: 
 на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) 

организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на 

территории городского округа объектов накопленного вреда окружающей среде; 
на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению 

природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, 

обеспечению экологической безопасности. 
 
Статья 15. 
1. Установить, что в составе утвержденных бюджетных ассигнований Финансовому 

управлению Администрации городского округа Воскресенск предусматриваются 

зарезервированные средства в целях дальнейшего перераспределения на реализацию 
муниципальных программ и (или) на непрограммные направления деятельности: 

на 2025 год 103 026,9 тыс. рублей,  
на 2026 год 102 654,1 тыс. рублей,  
на 2027 год 100 000,0 тыс. рублей.  
2. Порядок использования (перераспределения) средств, предусмотренных частью 1 

настоящей статьи, устанавливается Администрацией городского округа Воскресенск Московской 

области. 
 

Статья 16. 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа 

Воскресенск: 
по состоянию на 1 января 2026 года в размере 200 000,0 тыс. рублей, в том числе верхнего 

предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск – 0,0 тыс. рублей; 
по состоянию на 1 января 2027 года в размере 450 000,0 тыс. рублей, в том числе верхнего 

предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск – 0,0 тыс.  рублей; 
по состоянию на 1 января 2028 года в размере 650 000,0 тыс. рублей, в том числе верхнего 

предела долга по муниципальным гарантиям городского округа Воскресенск – 0,0 тыс. рублей. 
 
 



 
 

Статья 17. 
1. Установить предельный объем заимствований городского округа Воскресенск в течение 

2025 года в сумме 200 000,0 тыс. рублей, 2026 года - в сумме 450 000,0 тыс. рублей, 2027 года – в 

сумме 650 000,0 тыс. рублей. 
2. Установить предельный объем бюджетных ассигнований в бюджете городского округа 

Воскресенск на обслуживание муниципального долга городского округа Воскресенск:  
на 2025 год в сумме 8 356,2 тыс. рублей,  
на 2026 год в сумме 24 794,6 тыс. рублей, 
на 2027 год в сумме 24 794,6 тыс. рублей.  

 
Статья 18. 
1. Утвердить заключение в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов 

Администрацией городского округа Воскресенск от имени городского округа Воскресенск 

Московской области муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению 

городскому округу Воскресенск Московской области кредитов в форме, возобновляемой и (или) 

невозобновляемой кредитных линий на следующих условиях: 
процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору 

кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов на оказание услуг по 

предоставлению городскому округу Воскресенск кредитов в форме, возобновляемой и (или) 

невозобновляемой кредитных линий; 
срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального 

контракта; 
цели использования кредита – покрытие временного кассового разрыва бюджета городского 

округа Воскресенск, покрытие дефицита бюджета городского округа Воскресенск и (или) 

погашение долговых обязательств городского округа Воскресенск; 
возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита. 
 
Статья 19. 
Утвердить: 
1. Программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Воскресенск на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему 

решению; 
2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 

Воскресенск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению.  
 
Статья 20. 
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского 

округа Воскресенск: 
на 2025 год в сумме 827 745,9 тыс. рублей,  
на 2026 год в сумме 778 324,5 тыс. рублей,  
на 2027 год в сумме 815 713,8 тыс. рублей. 
 
Статья 21. 
1.  Установить размер: 
резервного фонда Администрации городского округа Воскресенск: 
 на 2025год в сумме 200,0 тыс. рублей,  
 на 2026 год в сумме 200,0 тыс. рублей,  
 на 2027 год в сумме 200,0 тыс. рублей; 
резервного фонда Администрации городского округа Воскресенск на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий: 
на 2025 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей,  
на 2026 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей,  
на 2027 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей. 



 
 

Установить, что предоставление средств из резервных фондов Администрации городского 
округа Воскресенск осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами 

Администрации городского округа Воскресенск. 
 
Статья 22. 
1. Установить, что остатки средств бюджета городского округа Воскресенск на начало 

текущего финансового года: 
в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в 

ходе исполнения бюджета городского округа Воскресенск в текущем финансовом году, 

направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета городского 

округа Воскресенск на начало текущего финансового года; 
в  объеме,  не превышающем сумму остатка  неиспользованных  бюджетных ассигнований на  

оплату заключенных от имени городского округа Воскресенск муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в случае принятия 

соответствующих изменений в муниципальные программы и наличия потребности в 

соответствующих средствах, направляются на увеличение  соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели. 
 
Статья 23. 
1. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов остаток субсидии на 

выполнение муниципального задания автономными и бюджетными учреждениями городского 

округа Воскресенск в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального 

задания указанными учреждениями, подлежит возврату в бюджет городского округа Воскресенск 

в порядке, установленном нормативным правовым актом Администрации городского округа 

Воскресенск. 
 
Статья 24. 
1. Установить, что в 2025 году в порядке, установленном Финансовым управлением 

Администрации городского округа Воскресенск Московской области, Управление федерального 

казначейства по Московской области в связи с принятием отдельных функций финансового органа 

городского округа Воскресенск Московской области, осуществляет казначейское сопровождение  

указанных в части 2 настоящей статьи средств, источником финансового обеспечения которых 

являются средства, предоставляемые из бюджета городского округа Воскресенск Московской 

области. 
2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства: 
1) расчеты по муниципальным контрактам о выполнении работ по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной 

собственности городского округа Воскресенск Московской области, в том числе муниципальным 

контрактам, предусмотренным частями 16, 16.1 статьи 34, частями 56, 57, 63.1 статьи 112 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее в 

настоящей статье – муниципальные контракты), заключаемым (заключенных) получателями 

средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области, муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями городского округа Воскресенск на сумму 50 000 тыс. 

рублей и более; 
2) расчеты по муниципальным контрактам с ценой на дату их заключения менее 50 000 тыс. 

рублей, в результате изменения существенных условий которых цена составила более 50 000 тыс.; 
3) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании 

услуг, заключаемым (заключенных) исполнителями и соисполнителями на сумму 3 000 тыс. 

рублей и более и источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в 

пунктах 1-2 настоящей части. 
3. Положения частей 1, 2 настоящей статьи не распространяются на средства: 
1) определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A62365A1CBC50B64CBA67DECDEDF33AB11C93647A33638D6A527DC494DC7329B0D2D70F017988AE9FE72786C11TCt6L
consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A62365A1CBC50B64CBA67DECDEDF33AB11C93647A33638D6A527DF4E41CA6D9E183C28FE158795E8E06E7A6ET1t1L
consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A62365A1CBC50B64CBA67DECDEDF33AB11C93647A33638D6A527DF4949C538C4083861A8199A95F6FF6C646E13C6T9t6L
consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A62365A1CBC50B64CBA67DECDEDF33AB11C93647A33638D6A527DF4D4CC3329B0D2D70F017988AE9FE72786C11TCt6L
consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A62365A1CBC50B64CBA67DECDEDF33AB11C93647A33638D6A527DF4949C53BC4083861A8199A95F6FF6C646E13C6T9t6L
consultantplus://offline/ref=0A34B8E297057215C1A62365A1CBC50B64CBA574EAD9DF33AB11C93647A33638D6A527D84C41C0329B0D2D70F017988AE9FE72786C11TCt6L


 
 

2) определенные федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства 

Российской Федерации, казначейское сопровождение которых осуществляется Федеральным 

казначейством. 
 
Статья 25. 
Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета городского округа Воскресенск в соответствии с решениями руководителя 

финансового органа городского округа Воскресенск, предусмотренные частью 11.4 статьи 11 

Положения о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск Московской области, 

утвержденного решением Совета депутатов городского округа Воскресенск № 12/1 от 18.09.2019 

г. (с изменениями от 25.06.2020 № 239/22, от 10.12.2021 № 458/58). 
 
Статья 26. 
1. Установить, что Администрация городского округа Воскресенск Московской области 

вправе установить перечень мероприятий, на реализацию которых до главных распорядителей 

средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области не доводятся (отзываются) 

лимиты бюджетных обязательств, за исключением расходов, осуществляемых за счет средств, 

предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 
2. Доведение (отзыв) лимитов бюджетных обязательств, указанным в пункте 1 настоящей 

статьи, до главных распорядителей средств бюджета городского округа Воскресенск Московской 

области осуществляется в порядке установленным Администрацией городского округа 

Воскресенск Московской области. 
 
Статья 27. 
1. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании 

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном 

сайте городского округа Воскресенск Московской области. 
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Со дня вступления в силу до 1 января 2025 года настоящее решение применяется в целях 

обеспечения исполнения бюджета городского округа Воскресенск в 2025 году. 
 
Статья 28. 
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета 

депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой 

политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.  
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
городского округа Воскресенск                                                           С.В. Матвиенко  
 
 
 
Глава городского округа Воскресенск                                                              А.В. Малкин    
 
 
 

consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9A40BC5FD277DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N
consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9F4EBD5ED477DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N

